АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                N 2931

17 июля 2014 г.                                           г.Хабаровск

          О внесении изменений в административный регламент

        предоставления муниципальной услуги "Прием заявлений,

       постановка на учет и зачисление детей в образовательные

         учреждения, реализующие основную общеобразовательную

          программу дошкольного образования (детские сады)",

              утвержденный постановлением администрации

                города Хабаровска от 08.02.2011 N 400

     На  основании  Устава   городского   округа   "Город   Хабаровск"

администрация города постановляет:

     1.   Внести   в   административный    регламент    предоставления

муниципальной услуги "Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

детей   в    образовательные    учреждения,    реализующие    основную

общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)",

утвержденный  постановлением  администрации   города   Хабаровска   от

08.02.2011 N 400, следующие изменения:

     1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

     "1.1.  Перечень  нормативных  правовых   актов,   непосредственно

регулирующих предоставление муниципальной услуги:

     - Конституция Российской Федерации;

     - Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012  N  273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации";

     - Закон Российской Федерации от 26.06.1992 N  3132-1  "О  статусе

судей в Российской Федерации";

     -  Закон  Российской  Федерации  от  19.02.1993   N   4530-1   "О

вынужденных переселенцах";

     - Закон Российской Федерации от 15.05.1991 N 1244-1 "О социальной

защите   граждан,   подвергшихся   воздействию   радиации   вследствие

катастрофы на Чернобыльской АЭС";

     -  Постановление  Верховного  совета  Российской   Федерации   от

27.12.1991  N  2123-1  "О  распространении  действия  Закона  РСФСР "О

социальной   защите   граждан,   подвергшихся   воздействию   радиации

вследствие   катастрофы   на   Чернобыльской   АЭС"   на   граждан  из

подразделений особого риска";

     - Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003  N  131-ФЗ

"Об  общих  принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации";

     - Федеральный закон Российской Федерации от 17.01.1992  N  2202-1

"О прокуратуре Российской Федерации";

     - Федеральный закон Российской Федерации от 07.02.2011 N 3-ФЗ  "О

полиции";

     - Федеральный закон Российской Федерации от 28.12.2010  N  403-ФЗ

"О следственном комитете Российской Федерации";

     - Федеральный закон Российской Федерации от 19.02.1993  N  4528-1

"О беженцах";

     - Федеральный закон Российской Федерации от 27.05.1998 N 76-ФЗ "О

статусе военнослужащих";

     - Федеральный закон Российской Федерации от 30.12.2012  N  283-ФЗ

"О  социальных  гарантиях  сотрудникам  некоторых  федеральных органов

исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации";

     - Указ Президента Российской Федерации от 02.10.1992  N  1157  "О

дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов";

     - Указ Президента Российской Федерации от  05.06.2003  N  613  "О

правоохранительной   службе   в   органах   по  контролю  за  оборотом

наркотических средств и психотропных веществ";

https://www.lawmix.ru/zakonodatelstvo/2356020

     - Постановление Правительства Российской Федерации от  09.02.2004

N  65  "О  дополнительных  гарантиях  и  компенсациях военнослужащим и

сотрудникам федеральных органов исполнительной власти,  участвующим  в

контртеррористических   операциях   и  обеспечивающим  правопорядок  и

общественную безопасность  на  территории  Северо-Кавказского  региона

Российской Федерации";

     - Постановление Правительства Российской Федерации от  25.08.1999

N  936  "О  дополнительных  мерах  по  социальной  защите членов семей

военнослужащих и сотрудников органов внутренних  дел,  государственной

противопожарной      службы,      уголовно-исполнительной     системы,

непосредственно участвовавших в борьбе  с  терроризмом  на  территории

Республики  Дагестан и погибших (пропавших без вести, умерших, ставших

инвалидами) в связи с выполнением служебных обязанностей";

     - Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от

30.08.2013  N 1014 "Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной   деятельности   по    основным    общеобразовательным

программам - образовательным программам дошкольного образования";

     - Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от

08.04.2014  N  293  "Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение по

образовательным программам дошкольного образования";

     - постановление администрации города Хабаровска от  10.06.2009  N

2001   "Об  утверждении  положения  о  порядке  комплектования  детьми

муниципальных дошкольных  образовательных  учреждений  г.  Хабаровска,

реализующих   основную   общеобразовательную   программу   дошкольного

образования";

     - постановление мэра города Хабаровска от 21.04.2008 N  1004  "Об

утверждении  требований  к  качеству  предоставления  услуг  в области

образования на территории городского округа "Город Хабаровск".

     1.2. В пункт 1.3 внести следующие изменения:

     1.2.1. В абзаце 3 подпункта 1.3.5  слова  "не  должно  превышать"

исключить.

     1.2.2. Дополнить подпунктом 1.3.6 следующего содержания:

     "1.3.6.   Путем    обращения    в    многофункциональный    центр

предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ)".

     1.3. Подпункт  1.4.1  после  слов  "-  сотрудников  Следственного

комитета Российской Федерации" дополнить словами:

     "- граждан из подразделений особого  риска,  а  также  из  семей,

потерявших кормильца из числа этих граждан".

     1.4. В пункт 2.4 внести следующие изменения:

     1.4.1. Подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:

     "2.4.1.  Прием  заявлений,  постановка  ребенка   на   учет   для

предоставления места в ДОУ с указанием ДОУ осуществляется путем подачи

письменного заявления в  адрес  управления  образования  администрации

города следующими способами:

     2.4.1.1. При личном обращении.

     2.4.1.2. В виде почтового отправления.

     2.4.1.3. По электронной почте.

     2.4.1.4. Через федеральную государственную информационную систему

"Единый   портал  государственных  и  муниципальных  услуг  Российской

Федерации" gosuslugi.ru.

     2.4.1.5.   Через   региональный    Портал    государственных    и

муниципальных услуг Хабаровского края pgu.khv.gov.ru.

     2.4.1.6.   Через    электронную    услугу    Хабаровского    края

uslugi.khv.gov.ru.

     2.4.1.7.   Через   многофункциональный    центр    предоставления

государственных и муниципальных услуг Хабаровского края".

                                                           Приложение

                                                       к постановлению

                                       администрации города Хабаровска

                                             от 17 июля 2014 г. N 2931

                              БЛОК-СХЕМА

                 ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

                               ------------------¬

                               ¦    Заявитель    ¦

                               L--------T---------

                                        \/

-----------------------------------------------------------------------------

----¬

¦  Направление пакета документов в управление образования администрации

города   ¦

L----------T----------------------------------------T------------------------

-----

           \/                                       \/

----------------------¬ -----------------------------------------------------

-----¬

¦Очная форма обращения¦-+                 Заочная форма обращения

¦

L--T-------------------¦LT----------T---------------T------------------T-----

------

   ¦      -------------- ¦          ¦               ¦                  ¦

   \/     \/             \/         \/              \/                 \/

------¬------¬------------¬----------------¬----------------¬----------------

----¬

¦лично¦¦ По  ¦¦    По     ¦¦ Единый портал ¦¦    Портал

¦¦многофункциональный¦

¦     ¦¦почте¦¦электронной¦¦государственных¦¦государственных¦¦       центр

¦

¦     ¦¦     ¦¦   почте   ¦¦и муниципальных¦¦и муниципальных¦¦

государственных и ¦

¦     ¦¦     ¦¦           ¦¦     услуг     ¦¦     услуг     ¦¦муниципальных

услуг¦

¦     ¦¦     ¦¦           ¦¦               ¦¦ Хабаровского  ¦¦

¦

¦     ¦¦     ¦¦           ¦¦               ¦¦     края      ¦¦

¦

L--T---L--T---L-----T------L--------T-------L-------T--------L---------T-----

-----

   \/     \/        \/              \/              \/                 ¦

/\

------------------------------------------------------------¬          ¦

¦

¦  Поступление пакета документов в управление образования   ¦<----------

¦

L-----------------------------T------------------------------

¦

                              \/

¦

------------------------------------------------------------¬

¦

¦   Проверка заполнения заявления и пакета документов на    ¦

¦

¦            соответствие требованиям регламента            ¦

¦

L---------T-------------------------------T------------------

¦

          \/                              \/

¦

--------------------¬    ----------------------------------¬    -------------

--¬¦

¦Заявление заполнено¦    ¦Заявление заполнено с нарушениями+--->¦Отказ в

приеме¦¦

¦     правильно     ¦    ¦      требований регламента      ¦    ¦  заявления

¦¦

L---------T----------    L----------------------------------    L-------T----

---¦

          \/                                                            \/

¦

----------------------¬                 -------------------------------------

---+¬

¦Регистрация заявления¦                 ¦Уведомление об отказе в приеме

заявления¦

L---------T------------                 L--------------T--------------T------

-----

          \/                                           \/             \/

--------------------------------¬                 ---------¬-----------------

----¬

¦Выдача уведомления о постановке¦                 ¦По почте¦¦По электронной

почте¦

¦ребенка на учет                ¦                 L---------L----------------

-----

L---------T----------------------

          \/

---------------¬  --------------------------¬

¦Выдача путевки+->+Зачисление ребенка в МДОУ¦

L---------------  L--------------------------